

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.184 del 25 settembre 2019

OGGETTO: Procedura Aperta per la conclusione di una Convenzione per la Fornitura di Medicazioni Generali e Specialistiche e Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania. – Nomina Commissione Tecnica per la valutazione di nuovi dispositivi offerti in affiancamento e/o sostitutzione.

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9;
- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio";
- che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: "Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell'art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296" ed, al comma 5, che: "Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1 (...)";
- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art. 6, della L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed



è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 "Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (...)" all'art. 1, co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014";
- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l'iscrizione (già disposta con Delibera n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti aggregatori di cui all'art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014;

CONSIDERATO

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 57 del 13.04.2016 è stata indetta una procedura aperta per la conclusione di una convenzione per la fornitura Medicazioni Generali e Specialistiche occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania successivamente aggiudicata con Determinazioni del Direttore Generale n. 67 del 03/04/2017;
- che con Determinazione del Direttore Generale n. 84 del 27.04.2017 è stata indetta una procedura aperta per la conclusione di una convenzione per la fornitura Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania e successivamente aggiudicata con Determinazione del Direttore Generale n. 47 del 08.03.2018;

RILEVATO

che i Capitolati tecnici approvati con Determinazione del Direttore Generale n. 57 del 13.04.2016 e con Determinazione del Direttore Generale n. 84 del 27.04.2017 delle "Procedure Aperte per la conclusione di una Convenzione per la Fornitura di Medicazioni Generali e Specialistiche e Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania" all'art. 8 prevedono che durante il corso della fornitura vengano apportate variazioni sostanziali nella produzione di quanto aggiudicato, vengano introdotti sul mercato prodotti sostitutivi, o, nel caso di fuori produzione accertato secondo quanto previsto dall'art. 18 dello schema di accordo, la ditta aggiudicataria potrà proporre il nuovo dispositivo in sostituzione /affiancamento a



quello aggiudicato in gara e che in tali circostanze i prodotti in aggiornamento debbano essere valutati da una Commissione tecnica;

RITENUTO

pertanto, necessario nominare la Commissione tecnica, di cui all'art. 8 del capitolato di gara, per la valutazione dei prodotti proposti in aggiornamento, affiancamente e/o sostituzione, nel modo che segue:

- ✓ Presidente: Dott. Adriano Cristinziano Dirigente Farmacista A.O.Colli in comando presso So.Re.Sa;
- ✓ Componente: Dott.Francesco Chianese- farmacista in servizio presso So.Re.SA. S.p.A;
- ✓ Componente:. Dott.ssa Clelia Di Sevo RUP delle gare sopra menzionate -funzionario in servizio presso So.Re.SA. S.p.A.;

Tanto premesso, il Direttore Generale in virtù dei poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione con verbale del 27 dicembre 2018;

DETERMINA

di nominare la Commissione tecnica per la valutazione dei prodotti proposti in aggiornamento e/o sostituzione, nelle Procedure Aperte per la conclusione di una Convenzione per la Fornitura di Medicazioni Generali e Specialistiche e Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania" costituita nel modo che segue:

- ✓ Presidente: Dott. Adriano Cristinziano Dirigente Farmacista A.O.Colli in comando presso So.Re.Sa:
- ✓ Componente: Dott.Francesco Chianese- farmacista in servizio presso So.Re.SA. S.p.A;
- ✓ Componente:. Dott.ssa Clelia Di Sevo RUP delle gare sopra menzionate -funzionario in servizio presso So.Re.SA. S.p.A.;

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Pubblicato il 25.09.2019

Il Direttore Generale

Dott. Gianluca Postiglione